

	<p>БЮЛЛЕТЕНЬ</p>	<p>Учредитель: Совет депутатов Калининского сельского поселения</p> <p>20марта 2017 года № 3</p>
-----------------------------------------------------------------------------------	------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Официальный вестник Калининского сельского поселения

<p>Официальный вестник Калининского сельского поселения</p>	<p>Наш адрес: 174450, Мошенской район д. Новый Поселок ул. Молодежная д.3</p>	<p>Телефоны: редактора – 61-324</p>	<p>Тираж 30 экз. Подписано в печать 20.03.2017 Бесплатно</p>	<p>Главный редактор Глава сельского поселения Т.В. Павлова</p>
------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------

Оглавление

№, дата	Наименование	№ страницы
	Распоряжение администрации Калининского сельского поселения	
№16 рг от 20.03.2017	««О проведении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Калининского сельского поселения за 2016год»	3
	Проект Решения «Об исполнении бюджета Калининского сельского поселения за 2016 год»	3
	Доходы бюджета Калининского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификация операций сектора государственного управления, относящаяся к доходам бюджета Калининского сельского поселения за 2016 год	4
	Доходы бюджета Калининского сельского поселения кодам классификации доходов бюджетов РФ за 2016 год	5
	Расходы бюджета Калининского сельского поселения за 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ	5
	Пояснительная записка к решению Совета депутатов об утверждении отчета об исполнении бюджета Калининского сельского поселения за 2016 год	14

Распоряжение Администрации Калининского сельского поселения от 20 марта 2017 г №16-рг «О проведении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Калининского сельского поселения за 2016год».

В соответствии с решением Совета депутатов Калининского сельского поселения "Об утверждении положения о бюджетном процессе в Калининском сельском поселении":

1. Провести 3 апреля 2017 года в 17 часов 00 минут в здании Администрации Калининского сельского поселения публичные слушания в форме очного собрания по проекту решения "Об исполнении бюджета Калининского сельского поселения за 2016 год".

2. Председательствующим на публичных слушаниях назначить главного служащего Тимофееву Г.Н.

3. Опубликовать распоряжение и проект решения "Об исполнении бюджета Калининского сельского поселения за 2016 год" в бюллетене «Официальный вестник Калининского сельского поселения и на официальном сайте www.Kalininckoe.ru.

Глава сельского поселения

Т.В. Павлова

ПРОЕКТ**Российская Федерация
Новгородская область, Мошенской район
Совет депутатов Калининского сельского поселения****РЕШЕНИЕ**

от №
д. Новый Поселок

**Об исполнении бюджета
Калининского сельского
поселения за 2016 год**

В соответствии со статьей 264 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 31 Положения от 28.11.2013 № 286 «О бюджетном процессе Калининского сельского поселения»

Совет депутатов Калининского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Калининского сельского поселения за 2016 год по доходам в сумме 5 633,6 тыс. рублей и по расходам в сумме 5 662,1 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 28,4 тыс. рублей и со следующими показателями:

1.1. по доходам бюджет сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации за 2016 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.2. по доходам бюджет сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за 2016 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.3. по расходам бюджет сельского поселения за 2016 год по ведомственной структуре согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.4. по расходам бюджет сельского поселения за 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.5. по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации за 2016 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.6. по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников, классификации операций сектора государственного управления за 2016 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Калининского сельского поселения».

Глава сельского поселения

Т.В. Павлова

Доходы бюджета Калининского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, сектора государственного управления, относящаяся к доходам бюджета Калининского сельского поселения за 2016 год		
		(в рублях)
Код бюджетной классификации РФ	Наименование доходов	Исполнено
1	2	3
1 00 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ	2 951 685,67
	в том числе,	
1 01 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	60 560,26
1 01 02000 01 0000 000	Налог на доходы физических лиц	60 560,26
1 01 02010 01 1000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	60 560,26
1 03 00000 00 0000 000	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации	931 303,34
1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	931 303,34
1 03 02230 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	318 374,48
1 03 02240 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	4 859,85
1 03 02250 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	655 224,48
1 03 02260 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	- 47 155,47
1 05 00000 00 0000 000	Налог на совокупный доход	56,40
1 05 03010 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	56,40
1 06 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	1 145 215,87
	в том числе,	
1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	86 582,91
1 06 01030 00 1000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	86 582,91
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	1 058 632,96
1 06 06030 00 1000 110	Земельный налог с организаций	536 912,32
1 06 06033 10 1000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	536 912,32
1 06 06040 00 1000 110	Земельный налог с физических лиц	521 720,64
1 06 06043 10 1000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	521 720,64
1 08 00000 00 0000 000	Государственная пошлина	1 030,00
	в том числе,	
1 08 04020 01 1000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	1 030,00
1 13 00000 00 0000 000	Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсации затрат государств	36 796,00
1 13 02000 00 0000 130	Доходы от компенсации затрат государства	36 796,00
1 13 02995 10 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений	36 796,00
1 14 00000 00 0000 000	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	776 724,71
	в том числе,	
1 14 02000 00 0000 410	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	239 403,91
1 14 02053 10 0000 410	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	239 403,91
1 14 06000 00 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	537 320,80
1 14 06025 10 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	537 320,80
2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	2 681 950,00
2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ	2 659 450,00
2 02 01000 00 0000 151	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	1 918 500,00
2 02 01001 00 0000 151	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	1 918 500,00
2 02 01001 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	1 918 500,00
2 02 02000 00 0000 151	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	398 650,00
2 02 02999 10 8000 151	Прочие субсидии	398 650,00
2 02 03000 00 0000 151	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	168 800,00
2 02 03015 00 0000 151	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	68 300,00
2 02 03015 10 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	68 300,00
2 02 03024 00 0000 151	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов	100 500,00
2 02 03024 10 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий	100 500,00
2 02 04000 00 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты	173 500,00
2 07 05030 100000 180	Прочие доходы	22 500,00
	Всего доходов	5 633 636,58

Доходы бюджета Калининского сельского поселения кодам классификации доходов бюджетов РФ за 2016 год			
			(в рублях)
Код администратора	Код бюджетной	Наименование доходов	Исполнено
1	2	3	4
182		Управление Федеральной налоговой службой	1 205 832,53
182	1 01 02010 01 1000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	60 560,26
182	1 05 03000 01 1000 110	Единый сельскохозяйственный налог	56,40
182	1 06 01030 10 1000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	86 582,91
182	1 06 06033 10 1000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	536 912,32
182	1 06 06043 10 1000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	521 720,64
100		Управление Федеральной налоговой службы	931 303,34
100	1 03 02230 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	318 374,48
100	1 03 02240 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в	4 859,85
100	1 03 02250 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	655 224,48
100	1 03 02260 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	- 47 155,47
903		Администрация Калининского сельского поселения	3 496 500,71
903	1 08 04020 01 1000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	1 030,00
903	1 13 02995 10 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений	36 796,00
903	1 14 02053 10 0000 410	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	239 403,91
903	1 14 06025 10 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	537 320,80
903	2 02 01001 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	1 918 500,00
903	2 02 02999 10 8000 151	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	398 650,00
903	2 02 03015 10 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные	68 300,00
903	2 02 03024 10 9000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	100 500,00
		Всего доходов	5 633 636,58

Расходы бюджета Калининского сельского поселения за 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ

			(в рублях)
Наименование	Рз	ПР	Кассовое исполнение
1	2	3	4
Общегосударственные вопросы	01		3 444 946,75
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02	574 924,41
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	2 129 990,10
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06	56 400,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07	22 500,00
Другие общегосударственные вопросы	01	13	661 132,24
Национальная оборона	02		68 300,00
Мобилизационная и вневоинская подготовка	02	03	68 300,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03		25 000,00
Обеспечение пожарной безопасности	03	10	25 000,00
Национальная экономика	04		1 207 100,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09	1 206 100,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	05		867 497,84
Жилищное хозяйство	05	01	600 162,41
Благоустройство	05	03	267 335,43
Культура, кинематография	08		31 100,00
Культура	08	01	31 100,00
Социальная политика	10		18 105,41
	10	01	18 105,41
Всего расходов			5 662 050,00

Расходы бюджета Калининского сельского поселения за 2016 год по ведомственной структуре

(в рублях)

Наименование показателя	Код строки	Код расхода по бюджетной классификации			
1	2	3			
Расходы бюджета - всего	200	x			
в том числе:					
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	200	000	0100	0000000000	000
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	200	000	0102	0000000000	000
Глава муниципального образования	200	000	0102	9110001000	000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	200	000	0102	9110001000	100
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	200	000	0102	9110001000	120

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	200	000	0102	9110001000	121
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	200	000	0102	9110001000	122
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	200	000	0102	9110001000	129
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	200	000	0104	0000000000	000
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов	200	000	0104	9190001000	000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	200	000	0104	9190001000	100
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	200	000	0104	9190001000	120
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	200	000	0104	9190001000	121
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	200	000	0104	9190001000	122
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	200	000	0104	9190001000	129
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0104	9190001000	200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0104	9190001000	240
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0104	9190001000	244
Иные бюджетные ассигнования	200	000	0104	9190001000	800
Уплата налогов, сборов и иных платежей	200	000	0104	9190001000	850
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	200	000	0104	9190001000	851
Уплата прочих налогов, сборов	200	000	0104	9190001000	852
Уплата иных платежей	200	000	0104	9190001000	853
Иные межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы	200	000	0104	9190071420	000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	200	000	0104	9190071420	100
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	200	000	0104	9190071420	120
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	200	000	0104	9190071420	121
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	200	000	0104	9190071420	129
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	200	000	0106	0000000000	000
Аудиторы счетной палаты	200	000	0106	9520001000	000

Межбюджетные трансферты	200	000	0106	9520001000	500
Иные межбюджетные трансферты	200	000	0106	9520001000	540
Обеспечение проведения выборов и референдумов	200	000	0107	0000000000	000
	200	000	0107	9690001000	000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0107	9690001000	200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0107	9690001000	240
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0107	9690001000	244
Другие общегосударственные вопросы	200	000	0113	0000000000	000
МП "Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории Калининского сельского поселения на 2015-2020 годы"	200	000	0113	0100099990	000
Популяризация форм участия населения в организации местного самоуправления, стимулирование социальной активности, достижений граждан, ТОС, добившихся значительных успехов в трудовой деятельности и общественной работе, внесших значительный вклад в развитие	200	000	0113	0100299990	000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	200	000	0113	0100299990	300
Иные выплаты населению	200	000	0113	0100299990	360
Субсидия бюджетам городских и сельских поселений на реализацию проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальную программу развития территории	200	000	0113	0100372090	000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0113	0100372090	200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0113	0100372090	240
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0113	0100372090	244
	200	000	0113	0100399990	000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0113	0100399990	200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0113	0100399990	240
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0113	0100399990	244
МП "Поддержка развития местного самоуправления в Калининском сельском поселении на 2015-2020 годы"	200	000	0113	0400099990	000
организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих	200	000	0113	0400172280	000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0113	0400172280	200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0113	0400172280	240
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0113	0400172280	244
Обеспечение условий для повышения профессиональных знаний и навыков муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения и выборных должностных лиц местного самоуправления сельского поселения	200	000	0113	0400199990	000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0113	0400199990	200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0113	0400199990	240

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0113	0400199990	244
Приобретение и обновление справочно-информационных баз данных	200	000	0113	0400299990	000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0113	0400299990	200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0113	0400299990	240
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0113	0400299990	244
Создание механизма оформления невостребованных земельных участков, выделенных в счет невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения; формирование информационного банка данных о землепользователях, собственниках и арендаторах з	200	000	0113	0400399990	000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0113	0400399990	200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0113	0400399990	240
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0113	0400399990	244
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа	200	000	0113	0400399990	245
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов	200	000	0113	9190001000	000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	200	000	0113	9190001000	100
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	200	000	0113	9190001000	120
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	200	000	0113	9190001000	121
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	200	000	0113	9190001000	129
Субвенции бюджетам на содержание штатной единицы по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов сельского поселения	200	000	0113	9190070280	000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	200	000	0113	9190070280	100
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	200	000	0113	9190070280	120
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	200	000	0113	9190070280	121
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	200	000	0113	9190070280	129
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0113	9190070280	200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0113	9190070280	240
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0113	9190070280	244

Реализация функций иных федеральных органов государственной власти	200	000	0113	9900000000	000
Непрограммные расходы	200	000	0113	9990000000	000
Государственные полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в отношении граждан	200	000	0113	9990070650	000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0113	9990070650	200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0113	9990070650	240
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0113	9990070650	244
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	200	000	0200	0000000000	000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	200	000	0203	0000000000	000
Реализация функций иных федеральных органов государственной власти	200	000	0203	9900000000	000
Непрограммные расходы	200	000	0203	9990000000	000
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	200	000	0203	9990051180	000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	200	000	0203	9990051180	100
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	200	000	0203	9990051180	120
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	200	000	0203	9990051180	121
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	200	000	0203	9990051180	129
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0203	9990051180	200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0203	9990051180	240
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0203	9990051180	244
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	200	000	0300	0000000000	000
Обеспечение пожарной безопасности	200	000	0310	0000000000	000
МП "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Калининского сельского поселения на 2015-2020 годы"	200	000	0310	0200099990	000
Реализация требований федерального законодательства и иных нормативных правовых актов в области пожарной безопасности по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров, являющихся частью комплекса мероприятий по организации пожаротушения	200	000	0310	0200199990	000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0310	0200199990	200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0310	0200199990	240
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0310	0200199990	244
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	200	000	0400	0000000000	000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	200	000	0409	0000000000	000
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на формирование муниципальных дорожных фондов	200	000	0409	0300071520	000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0409	0300071520	200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0409	0300071520	240
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0409	0300071520	244
МП "Повышение безопасности дорожного движения в Калининском сельском поселении на 2015-2020 годы"	200	000	0409	0300099990	000
Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем повышения уровня содержания дорог местного значения	200	000	0409	0300199990	000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0409	0300199990	200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0409	0300199990	240
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0409	0300199990	244
Обеспечение безопасности дорожного движения транспорта	200	000	0409	0300299990	000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0409	0300299990	200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0409	0300299990	240
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0409	0300299990	244
Другие вопросы в области национальной экономики	200	000	0412	0000000000	000
МП "Развитие малого и среднего предпринимательства в Калининском сельском поселении на 2015-2020 годы"	200	000	0412	0600099990	000
Повышение социальной эффективности деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства сельского поселения путем создания новых рабочих мест	200	000	0412	0600199990	000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	200	000	0412	0600199990	300
Иные выплаты населению	200	000	0412	0600199990	360
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	200	000	0500	0000000000	000
Благоустройство	200	000	0503	0000000000	000
МП "Благоустройство территории Калининского сельского поселения на 2015-2020годы"	200	000	0503	0900099990	000
Освещение улиц поселения	200	000	0503	0910199990	000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0503	0910199990	200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0503	0910199990	240
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0503	0910199990	244
Создание условий для массового отдыха жителей поселения	200	000	0503	0920199990	000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0503	0920199990	200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0503	0920199990	240
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0503	0920199990	244
Благоустройство территории	200	000	0503	0920299990	000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0503	0920299990	200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0503	0920299990	240

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0503	0920299990	244
Обеспечение безопасности людей на водных объектах	200	000	0503	0920399990	000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0503	0920399990	200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0503	0920399990	240
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0503	0920399990	244
Санитарно-эпидемиологическое благополучие территории, обеспечение чистоты и порядка, создание благоприятных условий жизни населения, усиление контроля за санитарным содержанием территории	200	000	0503	0920499990	000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0503	0920499990	200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0503	0920499990	240
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0503	0920499990	244
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	200	000	0800	0000000000	000
Культура	200	000	0801	0000000000	000
Реализация функций иных федеральных органов государственной власти	200	000	0801	9900000000	000
Непрограммные расходы	200	000	0801	9990000000	000
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии	200	000	0801	9990060000	000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0801	9990060000	200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0801	9990060000	240
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	000	0801	9990060000	244
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	200	000	1000	0000000000	000
Пенсионное обеспечение	200	000	1001	0000000000	000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	200	000	1001	9090001100	000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	200	000	1001	9090001100	300
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	200	000	1001	9090001100	310
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям	200	000	1001	9090001100	312

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Калининского сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей видов источников, классификации операций сектора государственного управления за 2016 год

Код источника внутреннего финансирования дефицита бюджета	Наименование источника внутреннего финансирования дефицита бюджета	Сумма, в руб.
1	2	3
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего	-28 413,42
000 01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета	-28 413,42
903 01 05 00000 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	-28 413,42
903 01 05 02 01 10 0000 000	Изменение прочих остатков средств бюджета сельских поселений	-28 413,42
903 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-5 633 636,58
903 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-5 633 636,58
903 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	-5 633 636,58
903 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	5 662 050,00
903 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	5 662 050,00
903 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	5 662 050,00

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Калининского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов в Российской Федерации за 2016 год

Наименование	Код источника внутреннего финансирования дефицита бюджета	Сумма, в руб.
1	2	3
Администрация Калининского сельского поселения		-28 413,42
903 01 05 00000 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	-28 413,42
903 01 05 02 01 10 0000 000	Изменение прочих остатков средств бюджета сельских поселений	-28 413,42
903 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-5 633 636,58
903 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-5 633 636,58
903 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	-5 633 636,58
903 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	5 662 050,00
903 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	5 662 050,00
903 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	5 662 050,00
	Итого источников внутреннего финансирования дефицита	-28 413,42

**Пояснительная записка
к решению Совета депутатов об утверждении отчета об исполнении
бюджета Калининского сельского поселения за 2016 год**

ДОХОДЫ

Поступление **доходов** бюджета сельского поселения в 2016 году составили 5 633,6 тыс. рублей при плане 5 662,1 тыс. рублей, или на 99,5% процентов к утвержденным назначениям. По сравнению с 2015 годом доходы уменьшились на 975,2 тыс. рублей, или на 14,75%. Уменьшение доходной части бюджета 2016 года к 2015 году связано с:

- уменьшением оценки кадастровой стоимости земли в 2014 году;
- уменьшением кадастровой стоимости земельных участков физического лица по решению комиссии Управления Росреестра, что повлекло уменьшения земельного налога на 400 000,00 руб.

По результатам работы за 2016 год в бюджет сельского поселения поступило 2951,69 тыс. рублей налоговых и неналоговых доходов. По сравнению с 2015 годом собственные доходы уменьшились на 110 434,26 рублей (96,39% к 2015 году).

Основной удельный вес в их структуре занимают **налоговые платежи**. Их объем составил **2 138,17** тыс. рублей, что составляет 107,54 процента к уровню 2015 года.

Основные источники поступления **налоговых доходов** бюджета сельского поселения:

- налог на доходы физических лиц - 60,6 тыс. рублей;
- налог на имущество физ. лиц - 86,6 тыс. рублей;
- земельный налог - 1 058,6 тыс. рублей;
- акцизы - 931,3 тыс. рублей.

Неналоговые доходы бюджета сельского поселения поступили в сумме 813 520,71 рублей, что составляет 75,75% к 2015 году.

Основными источниками **неналоговых доходов** являются:

- доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (444320,80 рублей),
- доход от продажи скотного двора и нежилого помещения с земельными участками на сумму 299 250руб.,
- прочие (69,0 тыс. рублей).

Безвозмездные поступления из бюджета муниципального района составили **2 681,95** тыс. рублей, или 100,0 процентов к плановым назначениям, в том числе:

- дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 1 918,5 тыс. рублей, или 100 процентов;
- прочие субсидии– 398,65 тыс. рублей, или 100,0 процентов;
- субвенций – 168,8 тыс. рублей, или 100,0 процентов;
- прочие межбюджетные трансферты – 196 тыс. рублей, или 100,0 процентов.

Все безвозмездные поступления получены в полном объеме.

РАСХОДЫ

В соответствии с уточненной сводной бюджетной росписью **объем расходов** бюджета сельского поселения на 2016 год составил **5 662,05** тыс. рублей. **Кассовые расходы** произведены за 2016 год в сумме **5 662,05** тыс. рублей, или на 100,0 процентов к уточненной сводной бюджетной росписи.

Исполнение бюджета сельского поселения по расходам за 2016 год в разрезе разделов характеризуется следующими данными:

тыс. руб.

Раздел	План на 2016 г.	Кассовые расходы	Процент исполнения
Общегосударственные расходы	3 444,95	3 444,95	100
Национальная оборона	68,3	68,3	100
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	25	25	100
Национальная экономика	1 207,1	1 207,1	100
Жилищно-коммунальное хозяйство	867,5	867,5	100
Культура, кинематография	31,1	31,1	100
Социальная политика	18,1	18,1	100
ВСЕГО	5 662,05	5 662,05	100

По разделу **«Общегосударственные вопросы»** кассовые расходы составили **3 444,95** тыс. рублей, или 100 процента к уточненной сводной бюджетной росписи.

Наибольший удельный вес в общем объеме расходов раздела составили расходы:

по разделу «общегосударственные расходы» произведены расходы в сумме 3444,95 рублей или 100% к плану, из них на содержание органов местного управления- 2129,99 руб., что составляет 61,8 % от общегосударственных расходов,

по подразделу «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» - 574,9 тыс. рублей или 16,7 процентов;

по подразделу «Другие общегосударственные расходы» - 740,06 тыс. рублей, или 21,5 процента.

По разделу «**Национальная оборона**» кассовые расходы составили **68,3** тыс. рублей, или 100,0 процентов к уточненной сводной бюджетной росписи.

По разделу «**Национальная безопасность и правоохранительная деятельность**» кассовые расходы составили **25** тыс. рублей, или 100,0 процента к уточненной сводной бюджетной росписи.

По разделу «**Национальная экономика**» кассовые расходы составили **1 207,1** тыс. рублей, или 100 процента к уточненной сводной бюджетной росписи. По данному разделу составили расходы по подразделу «Дорожное хозяйство».

По разделу «**Жилищно-коммунальное хозяйство**» кассовые расходы составили **867,5** тыс. рублей, или 100,0 процента к уточненной сводной бюджетной росписи.

В общем объеме расходов данного раздела составили расходы по подразделу «Благоустройство» - 267,3 тыс. рублей, или 30,8 %, и уличное освещение – 600,2 тыс. рублей, или 69,9%.

На развитие **культуры и кинематографии** направлено **31,1** тыс. рублей, или 100,0 процентов к уточненной сводной бюджетной росписи.

По разделу «**Социальная политика**» кассовые расходы составили **18,1** тыс. рублей, или 100 % к уточненной сводной бюджетной росписи.

Межбюджетные трансферты, подлежащие перечислению в бюджет Мошенского муниципального района для исполнения полномочий по решению вопросов местного значения поселения при плане 65 тыс. рублей были перечислены в сумме 65 тыс. рублей. Данные средства направлены по осуществлению полномочий Контрольно-счетной комиссии.